3

[image: Герб]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«СЫЧЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ»                             СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  17 ноября 2025 года  № 767

О прекращении права пожизненного наследуемого владения, права постоянного (бессрочного) пользования земельными  участками

Руководствуясь Земельным кодексом Российской Федерации                              от 25.10.2001 № 136-ФЗ, ст.3.3 Федерального закона «О введении в действие               Земельного кодекса Российской Федерации» от 25.10.2001 года № 137-ФЗ, статьей 418 Гражданского кодекса Российской Федерации, в связи со смертью граждан и отсутствием сведений о правах в Едином государственном реестре недвижимости на земельные участки,

Администрация муниципального образования «Сычевский муниципальный округ» Смоленской области
п о с т а н о в л я е т:

1. Прекратить право пожизненного наследуемого владения в отношении следующих правообладателей:
1.1. Яшукова Владимира Николаевича на земельный участок, относящийся к категории земель населенных пунктов, с кадастровым номером 67:19:0070101:4, расположенный по адресу: Смоленская область,                               р-н. Сычевский, д. Александровка, с/п. Середское, общей площадью 2300 кв.м., с видом разрешенного использования: для приусадебного участка;
1.2. Смирновой Евдокии Ивановны на земельный участок, относящийся               к категории земель населенных пунктов, с кадастровым номером 67:19:0090101:24, расположенный по адресу: Смоленская область,                             р-н. Сычевский, д. Яблонцево, с/п. Середское, общей площадью 2700 кв.м.,                 с видом разрешенного использования: для приусадебного участка;
1.3. Полуэктовой Лины Ивановны на земельный участок, относящийся               к категории земель населенных пунктов, с кадастровым номером 67:19:0090101:9, расположенный по адресу: Смоленская область,                              р-н. Сычевский, д. Яблонцево, с/п. Середское, общей площадью 3300 кв.м.,                   с видом разрешенного использования: для приусадебного участка;
1.4. Козловой Татьяны Семеновны на земельный участок, относящийся                 к категории земель населенных пунктов, с кадастровым номером 67:19:0070101:13, расположенный по адресу: Смоленская область,                               р-н. Сычевский, д. Александровка, с/п. Середское, общей площадью 2600 кв.м.,                   с видом разрешенного использования: для приусадебного участка.
2. Прекратить право постоянного (бессрочного) пользования в отношении следующих правообладателей:
2.1. Глазунова Николая Ивановича на земельный участок, относящийся                 к категории земель населенных пунктов, с кадастровым номером 67:19:0050101:1, расположенный по адресу: Смоленская область, Сычевский район, д. Татаринка, с/п. Середское, общей площадью 1500 кв.м., с видом разрешенного использования: для приусадебного участка;
2.2. Журавлевой Зои Андреевны на земельный участок, относящийся                    к категории земель населенных пунктов, с кадастровым номером 67:19:0050101:8, расположенный по адресу: Смоленская область,                              р-н. Сычевский, д. Татаринка, с/п. Середское,  общей площадью 9900 кв.м.,                 с видом разрешенного использования: для  приусадебного участка;
2.3. Смирновой Клавдии Ниловны на земельный участок, относящийся                  к категории земель населенных пунктов, с кадастровым номером 67:19:0060101:28, расположенный по адресу: Смоленская область,                           р-н. Сычевский, д. Василевка, с/п. Середское,  общей площадью 10000 кв.м.,                       с видом разрешенного использования: для приусадебного участка;
2.4. Косаревой Марфы Васильевны на земельный участок, относящийся               к категории земель населенных пунктов, с кадастровым номером 67:19:0080101:42, расположенный по адресу: Смоленская область,                             р-н. Сычевский, д.Середа, с/п. Середское, общей площадью 1300 кв.м., с видом разрешенного использования: для приусадебного участка;
2.5. Смирнова Александра Валентиновича на земельный участок, относящийся к категории земель населенных пунктов, с кадастровым номером 67:19:0290101:3, расположенный по адресу: Смоленская область,                              р-н. Сычевский, д.Малая Моховатка, с/п Бехтеевское, общей площадью                  3000 кв.м, с видом разрешенного использования: для приусадебного хозяйства;
2.6. Некрасовой Анны Дмитриевны на земельный участок, относящийся                     к категории земель населенных пунктов, с кадастровым номером 67:19:0060101:42, расположенный по адресу: Смоленская область,                               р-н. Сычевский, д. Василевка, с/п Середское, общей площадью 7430 кв.м.,                             с видом разрешенного использования: для приусадебного участка.
3. Пункты решений Президиума Василевского сельского Совета народных депутатов «О передаче земли в частную собственность граждан» №1 от 02.01.1992 года, Президиума Ломовского сельского Совета народных депутатов «О передаче земли в частную собственность граждан» №9-1                        от 26.12.1991, в отношении вышеуказанных граждан признать утратившими силу.
4. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Администрация муниципального образования «Сычевский муниципальный округ» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», вступает в силу со дня подписания.
5. Отделу имущественных отношений, землеустройства и архитектуры Администрации муниципального образования «Сычевский муниципальный округ» Смоленской области направить настоящее постановление в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии  по Смоленской области для внесения сведений в Единый государственный реестр недвижимости, в соответствии со статьей 32 Федерального закона                           от 13.07.2015 № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости».
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                    на начальника Отдела имущественных отношений, землеустройства и архитектуры Администрации муниципального образования «Сычевский муниципальный округ» Смоленской области Т.А. Глазкову.

Глава муниципального образования
«Сычевский муниципальный округ»
Смоленской области                                                                         Т.П. Васильева

image1.jpeg